
第 2回日本呼吸・心血管・糖尿病理学療法学会合同学術大会 

事前参加登録申込者 各位 

 

第 5回 日本呼吸理学療法学会学術大会 

大会長 関川 清一 

第 3回 日本心血管理学療法学会学術大会 

大会長 渡辺  敏 

第 5回 日本糖尿病理学療法学会学術大会 

 大会長 大平 雅美 

 

 

平素よりお世話になっております．この度は【第 2回日本呼吸・心血管・糖尿病理学療法

学会合同学術大会】にお申込みいただきありがとうございます． 

このたびの西日本を中心に発生した記録的な豪雨により，亡くなられた方々へのご冥福

をお祈りするとともに，被害に遭われた方々に対し心よりお見舞い申し上げます．   

第 2回日本呼吸・心血管・糖尿病理学療法学会合同学術大会準備委員会より，被災された

会員の皆様を対象にご連絡差し上げます． 

 

第 2回日本呼吸・心血管・糖尿病理学療法学会合同学術大会は予定通り 7月 16日（月祝）

に開催させていただく予定ですが，西日本を中心に発生した記録的な豪雨の被災状況を鑑

み，通常は事前参加登録後のキャンセルは受け付けておりませんが，今回の豪雨により被災

されて本学術大会に参加できない会員の方につきましては，特例として事前参加登録のキ

ャンセルを受け付け，参加費を返金させていただくことといたしました． 

 

返金手続きをご希望の方は，7 月 18 日(水)までに，学会事務課（gakkai@japanpt.or.jp）

へご連絡ください．事務局より手続きについてご案内差し上げます． 

 

【注意事項】 

※メール返信のみでは返金手続き完了となりません． 

※返金手続きは書面にて行います．メール返信を拝承後，手続き方法の詳細をご案内いたし

ます． 

※返信期間を過ぎてしまうと本メールは無効となります．予めご了承ください． 

※メール文中には，学術大会名/セミナーID/お名前/会員番号を明記してください． 


